Дело № 2-152/35/2020
УИД 91MS0035-01-2022-002234-10

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Джанкой 						                               12 декабря 2022 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев А.С., помощником которого является Рудницкая О.А., при секретаре – Сергейчук А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента труда и социальной защиты населения Джанкойского района Республики Крым к Солиевой А.В. о взыскании материального ущерба,
РЕШИЛ:

Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения Джанкойского района Республики Крым к Солиевой А.В. о взыскании материального ущерба – удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Солиевой А.В., *** года рождения, уроженки **, имеющей паспорт серии *** выданный ***, подразделение *** в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации Джанкойского района Республики Крым (ИНН ***) сумму материального ущерба в размере 49290 (сорок девять тысяч двести девяносто) рублей 40 копеек на следующие реквизиты: ГКУ РК «Центр социальных выплат» УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат», л/с 04752D56700), Банк получателя: Отделение Республики Крым, г. Симферополь, БИК 043510001, ЕКС 40102810645370000035, номер казн. Счета 03100643000000017500, ИНН 9102219045, КПП 910201001, ОКТМО 35000000, КБК 808 113 02992 02 0100 130.
Взыскать с Солиевой А.В. в бюджет муниципального образования Республики Крым – Джанкойского муниципального района Республики Крым государственную пошлину в размере 1679 (одна тысяча шестьсот семьдесят девять) рублей 00 копеек на следующие реквизиты: УФК по Республике Крым Межрайонная ИФНС России № 2 по Республике Крым, счет № 03100643000000017500, кор.счет 40102810645370000035, ИНН 9106000021, КПП 910601001, Банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России //УФК по РК, БИК 013510002, ОКТМО 3570900, КБК 18210803010011060110.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 							       	                А.С. Решетнев